9Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023

ATO DA MESA Nº 474
DE 19 DE JULHO DE 2023

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO,
no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 22,
inciso I, alínea “b”, c/c art. 23, inciso II, ambos da Lei Orgânica
do Município, e do art. 13 c/c art. 23 e art. 255, todos da Re-
solução nº 174, de 22 de maio de 2015 (Regimento Interno),
considerando a participação da Seleção Brasileira na Copa do
Mundo de Futebol Feminino de 2023, a realizar-se na Austrália
e na Nova Zelândia, e o disposto no Decreto nº 152, de 18 de
julho de 2023 (publicado no Diário Oficial do Município, de 18
de julho de 2023, p. 2),
RESOLVE:
Artigo 1º - O expediente da Câmara Municipal de Ribeirão
Preto, nos dias dos jogos da Seleção Brasileira na Copa do
Mundo de Futebol Feminino de 2023, será fixado na seguinte
forma:
I - início de expediente às 10h, quando o jogo ocorrer às 07h; e
II - início de expediente às 11h, quando o jogo ocorrer às 08h.
Artigo 2º - Os superiores hierárquicos dos servidores da Câ-
mara Municipal de Ribeirão Preto determinarão a escala de
compensação das horas não trabalhadas, a ser feita de acordo
com o interesse e a peculiaridade do serviço.
Parágrafo Único - Não se aplica o disposto no caput deste
artigo às dependências da Câmara Municipal de Ribeirão
Preto que, por sua natureza, necessitem de funcionamento
ininterrupto.
Artigo 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE. O COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO O FAÇA PU-
BLICAR.

Ribeirão Preto, 19 de julho de 2023

FRANCO FERRO
Presidente

MATHEUS MORENO
1º Vice-Presidente

PAULO MODAS
2º Vice-Presidente

LINCOLN FERNANDES
1º Secretário

JEAN CORAUCI
2º Secretário

Registrado e Publicado na Secretaria da Câmara Municipal
de Ribeirão Preto, em 19 de julho de 2023.

CHAFIK FERREIRA SCALON
Coordenador Administrativo

RESULTADO DE SORTEIO
INTEGRANTES DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA

PARA JULGAMENTO
DE PROPOSTAS TÉCNICAS

Concorrência nº 02/2023
Processo nº 23.251/2023

Em conformidade com o disposto no Art. 10, § 2º, da Lei nº
12.232/2010, o Presidente da Comissão Permanente de Li-
citação da Câmara Municipal de Ribeirão Preto, comunica o
resultado do sorteio realizado, na presente data, para seleção
da subcomissão técnica que fará a análise das propostas
técnicas na CONCORRÊNCIA Nº 02/2023:

MEMBROS TITULARES:
1 - VÍTOR LUCCA BORTOLIN
2 - LEONARDO SALVADOR DOS SANTOS
3 - GUSTAVO DE ALMEIDA E SILVA

MEMBROS SUPLENTES:
4 - SANDRO CÉSAR MARTINS
5 - ANA PAULA FERREIRA CARVALHO
6 - SIDNEI LUIZ SPECKART
7 - LETÍCIA ELLEN RAMIRES AGOSTINHO
8 - ANGÉLICA DE BRITO FERREIRA
9 - MARÍLIA COSTA MATTOS
10 - MARISA TAKAHASHI WATANABE

A presente Sessão Pública foi filmada, gravada e transmitida
pela TV Câmara de Ribeirão Preto, cujo conteúdo ficará dis-
ponível aos interessados.

Ribeirão Preto, 01 de agosto de 2023
MATHEUS MORAIS CANDIDO

Presidente da CPL
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 06/2023
Processo nº 28.042/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPRESSORAS EM
GARANTIA, CONFORME DESCRITO EM EDITAL E ANEXOS.
Saulo Wellington Marchiori Magron, Pregoeiro, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, ADJUDICA ao lici-
tante abaixo o objeto constante no bojo do certame licitatório,
conforme especificado:

LOTE ITEM QUANT. UN. MARCA VALOR
UNITÁRIO

TOTAL
DO ITEM

TOTAL
DO LOTE

01 01 57 UN LEXMARK R$ 967,54 R$ 55.149,78 R$ 55.149,78

02 01 18 UN LEXMARK R$ 967,54 R$ 17.415,72 R$ 17.415,72

03 01 75 UN LEXMARK R$ 493,99 R$ 37.049,25 R$ 37.049,25

04

01 10 UN LEXMARK R$ 702,00 R$ 7.020,00

R$ 31.380,00
02 10 UN LEXMARK R$ 812,00 R$ 8.120,00

03 10 UN LEXMARK R$ 812,00 R$ 8.120,00

04 10 UN LEXMARK R$ 812,00 R$ 8.120,00

05 01 10 UN LEXMARK R$ 2.252,00 R$ 22.520,00 R$ 22.520,00

06 01 04 UN LEXMARK R$ 250,90 R$ 1.003,60 R$ 1.003,60

3S INFORMÁTICA LTDA-ME
CNPJ nº: 32.674.351/0001-74 R$ 164.518,35

Ribeirão Preto, 01 de agosto de 2023
SAULO WELLINGTON MARCHIORI MAGRON

Pregoeiro